
16 - Ano CI  NÀ 85 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 9 de maio de 2024

50000860 NAYANA PEDROSA DE A. 
ALMEIDA 3060-0 30 01/06/2024 30/06/2024

48530813 RISONEIDE MARTINS BARBOZA 
SILVA 1417-6 30 01/04/2024 30/04/2024

0040200021.001183/2024-12 SEVERINA CECÍLIA DA SILVA 2092-3 180 01/04/2024 27/09/2024

0040200021.001779/2024-12 SEVERINA MOREIRA DA SILVA 1797-3 60 01/06/2024 30/07/2024

48991724 SONIA MARIA AMARAL MORAES 2784-7 30 01/05/2024 30/05/2024

Cumpra-se e publique-se RAISSA BRAGA CAMPELO Diretora Presidente

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO - FUNASE

PORTARIA FUNASE Nº 267/24 de 08 de maio de 2024
A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo – FUNASE, tendo em vista a necessidade e conveniência do serviço,
RESOLVE:
Da contratação dos aprovados na Seleção Pública Simplifi cada, que trata a Portaria 097, de 27/06/2022, autorizada pelo Decreto nº 
52.985, de 09 de junho de 2022 e observados os termos da Lei Estadual nº 14.547, de 21 de dezembro de 2011;
I - Considerando a publicação do resultado fi nal da referida seleção simplifi cada homologada através da portaria Conjunta SAD/FUNASE 
nº 136, de 13/09/2022;
A Fundação de Atendimento Socioeducativo – FUNASE vem contratar os Agentes Socioeducativos abaixo elencados a partir de 
09/05/2024

Nº Contrato Nome Cargo Lotação Mat.

01 2862/2024 José Erikes 
Rodrigues da Silva Ag. socioeducativo Vitória 43349-7

02 2863/2024 Hayanne Bispo 
Queiroz Ag. socioeducativo Arcoverde 43350-0

03 2864/2024 Maria Aparecida 
Bezerra Galindo Ag. socioeducativo Arcoverde 43351-9

04 2865/2024 Ana Cristina Adelina 
da Silva Ag. socioeducativo Caruaru 43352-7

05 2866/2024 Leonardo Alves Ag. socioeducativo Garanhuns 43353-5

Publique-se e cumpra-se.
RAISSA BRAGA CAMPELO Diretora Presidente

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO - FUNASE
PORTARIA FUNASE Nº 268/24, de 08 de maio de 2024
A Secretária de Administração e a Diretora Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo - FUNASE, no uso de suas 
atribuições legais;
 RESOLVE:
Da convocação dos aprovados na Seleção Pública Simplifi cada para a Região Metropolitana do Recife – RMR e para o município de 
Timbaúba – 2024;
I - Considerando a Seleção Pública Simplifi cada que trata a Portaria Conjunta SAD/FUNASE nº 43 de 26 de março de 2024, deliberada 
através do Ad Referendum nº 015/2023 de 19/07/2023 e Ad Referendum nº 039/2023 de 31/10/2023 da Câmara de Política de Pessoal – 
CPP, autorizada pelo Decreto n° 56.279 de 15/03/2024, que visa à contratação temporária de 271 Agentes Socioeducativos, para atender 
à situação excepcional de interesse público da Fundação de Atendimento Socioeducativo – FUNASE, observados os termos da Lei 
Estadual nº 14.547, de 21 de dezembro de 2011 e suas alterações;
 II - Considerando a publicação do resultado fi nal da referida seleção simplifi cada homologada através da portaria Conjunta SAD/FUNASE 
nº 63 de 06/05/2024;
A Fundação de Atendimento Socioeducativo – FUNASE, vem CONVOCAR os candidatos por ordem de classifi cação abaixo indicados 
a comparecerem entre os dias 13, 14, 15, 16 e 17 de maio de 2024, no horário das 8:30 às 16:30 horas, no endereço abaixo, para 
entrega de documentos para fi ns de contratação (Relação de documentos consultar o site da FUNASE – www.funase.pe.gov.br).

REGIÃO ENDEREÇO TELEFONES

RMR
AV. CONSELHEIRO ROSA E 
SILVA, N° 773 – AFLITOS – 

RECIFE/PE – CEP: 52.050-225
(81) 31845471

N° CLASSIFICAÇÃO NOME DEFICIENTE NOTA

01 1º VERA LUCIA DE BARROS 
FERREIRA NÃO 100.00

02 109º GASPAR CANUTO DE SANTANA DEFICIÊNCIA AUDITIVA 93.00

03 2º GUTEMBERG GOMES SILVA NÃO 100.00

04 3º JANILSON JOSE SOUZA DE 
OLIVEIRA NÃO 100.00

05 4º JOSELMA TEIXEIRA DE 
OLIVEIRA SOUSA NÃO 100.00

06 5º JOÁS LEMOS DA SILVA NÃO 100.00

07 6º SIDECLEIDE CRISTIANE DE 
LIMA NÃO 100.00

08 7º CLAUDIO DJALMA DE OLIVEIRA NÃO 100.00

09 8º PAULO DA SILVA CUNHA FILHO NÃO 100.00

10 9º MARCELO VENCIO DAS MERCS 
SANTOS NÃO 100.00

11 10º WILSON GOMES DA SILVA NÃO 100.00

12 11º LUCIANO MELO DA SILVA NÃO 100.00

13 12º ELIETE MARIA DA SILVA NÃO 100.00

14 13º MARIA ADRIANE DA SILVA NÃO 100.00

15 14º JONES STIVES DA SILVA 
ALMEIDA NÃO 100.00

16 15º ANA PAULA BATISTA 
MONFERDINI NÃO 100.00

17 16º GEORGE SOUSA DE OLIVEIRA NÃO 100.00

18 17º CLAUDIVAN DE LIRA ALVES NÃO 100.00

19 18º NORMANDO LUCENA DE 
OLVIVEIRA NÃO 100.00

20 19º RISONI MIZIA GOMES DE 
OLIVEIRA SILVA NÃO 100.00

21 20º GLEYSON ALVES GOMES 
BARBOSA NÃO 100.00

22 456º EDILSON LUCAS ALVES DEFICIÊNCIA FÍSICA 81.00

23 21º VALDECK FERREIRA NÃO 100.00

24 22º ROQSON FERREIRA BARBOSA NÃO 100.00

25 23º MARIA SUELY NUNES DE 
ANDRADE NÃO 100.00

26 24º JOSE FLAVIO SANTANA DA 
SILVA NÃO 100.00

27 25º MARIA COSMA DA CONCEIÇÃO 
SOUSA NÃO 100.00

28 26º LINALDO SEVERINO 
GONÇALVES NÃO 100.00

29 27º KELLY MARIA LIMA NÃO 100.00

30 28º JEMYSON NUNES DA SILVA NÃO 100.00

31 29º EDINEIDE MARIA DA SILVA NÃO 100.00

32 30º CARLOS SIDNEI DE OLIVEIRA NÃO 100.00

33 31º WALMOR DOUGLAS SARAIVA NÃO 100.00

34 32º ANA SUE ELEN MARINHO DO 
MONTE NÃO 100.00

35 33º JOSIVALDA MARIA DA SILVA 
RODRIGUES NÃO 100.00

36 34º JOSE CICERO SOBRAL NÃO 100.00

37 35º LEANDRO DA SILVA LUIZ NÃO 100.00

38 36º GISELLE AMORIM DA SILVA NÃO 100.00

39 37º WEBERTON CANDIDO GARCIA 
DO VALE NÃO 100.00

40 38º ALYSSON SOARES DOS 
SANTOS NÃO 100.00

41 39º GUSTAVO ALVES CABRAL NÃO 100.00

42 40º JOHNNY NASCIMENTO DA 
SILVA NÃO 100.00

43 500º FERNANDO COSTA GOMES DEFICIÊNCIA VISUAL 80.00

44 41º LEANDRO DE BARROS DA 
SILVA NÃO 100.00

45 42º MILSON FAGNER DA SILVA 
LOPES NÃO 100.00

46 43º JOAO HENRIQUE DA SILVA 
PIMENTEL NÃO 100.00

47 44º IZABEL CRISTINA RODRIGUES 
DA SILVA NÃO 100.00

48 45º ALEXANDRE ALVES DA ROCHA NÃO 100.00

49 46º LENICE LOPES DA SILVA NÃO 100.00

50 47º SILVIO RICARDO ROCHA DA 
SILVA NÃO 100.00

51 48º IRANILSON KENNEDY 
MARINHO SILVA DE ARRUDA NÃO 100.00

52 49º LAUDINIZ GABRIEL DE 
OLIVEIRA JUNIOR NÃO 100.00

53 50º TALITA ARAUJO SANTIAGO 
FERREIRA NÃO 100.00

54 51º GILVAN GOMES PEREIRA 
FILHO NÃO 100.00

55 52º GLEYCE RAYANNE LIMA DA 
SILVA NÃO 100.00

56 53º JEMESON FERREIRA DA SILVA 
GONÇALVES NÃO 100.00

57 54º JOSUALESON BERNARDINO 
DA SILVA LIMA NÃO 100.00

58 55º ELISABETH BOYER NÃO 98.00

59 56º ARLINDO JOSE DE SOUZA NÃO 98.00

60 57º JOSILMA ALVES DOS SANTOS NÃO 98.00

61 58º JOHNATAN FERNANDES DA 
SILVA NÃO 98.00

62 59º ALBERTO DOUGLAS DE 
OLIVEIRA NÃO 98.00

63 60º DANIELLE MARQUES FARIAS 
CORREIA NÃO 98.00

64 572º VANDOVALDO BARBOSA DA 
SILVA DEFICIÊNCIA VISUAL 76.00

65 61º DANIELLY CAVALCANTI LEITE 
DA SILVA NÃO 98.00

66 62º ROBSON MARTINS DOS 
SANTOS NÃO 98.00

67 63º CRISTIANA MARIA DA SILVA NÃO 98.00

68 64º AMANDA VIVIAN CAMPOS 
FERREIRA ARAUJO NÃO 98.00

69 65º GRASIELE MONIQUE DOS 
SANTOS GOMES NÃO 98.00



Recife, 9 de maio de 2024 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano CI  NÀ 85 - 17

70 66º JULIANA SANTOS DE PAULA NÃO 98.00

71 67º VAMILLE KARLLA ALVES DOS 
SANTOS LIMA NÃO 98.00

72 68º MONICA MARIA SOUZA DE 
SENNA NÃO 97.00

73 69º AMANDA SALAZAR DE 
OLIVEIRA NÃO 97.00

74 70º LAERTHE LUIS BATISTA DA 
SILVA NÃO 97.00

75 71º RAFAEL DA SILVA SOTERO NÃO 97.00

76 72º MARILIA GABRIELA DA SILVA 
LIMA NÃO 97.00

77 73º SERGIO LUIZ ALVES DA SILVA NÃO 96.00

78 74º DIANE DE ALBUQUERQUE 
BEZERRA NÃO 96.00

79 75º JONATHAS ALVES LINS DE 
OLIVEIRA NÃO 96.00

80 76º LUCIANO LUIZ DA CRUZ NÃO 96.00

81 77º EDUARDO MARQUES DA SILVA NÃO 96.00

82 78º ODAIR JOSÉ DA SILVA NÃO 96.00

83 79º RENEDALVA LILIANA DE 
FARIAS NÃO 96.00

84 80º BRUNO NEPOMUCENO DE 
ARAUJO NÃO 96.00

85 651º ARMANDO LOPES MACIEIRA 
NETO DEFICIÊNCIA FÍSICA 73.00

86 81º FELIPHE CESAR FERNANDES 
CAVALCANTI NÃO 96.00

87 82º JONATHAN ALLISON SANTOS 
FERREIRA NÃO 96.00

88 83º MARLON RICARDO SANTOS 
SILVA NÃO 96.00

89 84º JOSUÉLITON BERNARDINO DA 
SILVA LIMA NÃO 96.00

90 85º LENILZA MARIA GOMES 
CANTARELLI NÃO 95.00

91 86º MARIA CIPRIANA DIAS 
COUTINHO NÃO 95.00

92 87º ADEMILTON SERAFIM DE 
MENEZES NÃO 95.00

93 88º ANA CAROLINA REIS DA SILVA NÃO 95.00

94 89º
GILBERTO AMARO 

CAVALCANTI DE QUEIROZ 
FILHO

NÃO 95.00

95 90º GLEICY KELLY SANTOS DE 
SOUZA NÃO 95.00

96 91º RUAN FELIPE CARNEIRO 
ROMAO NÃO 95.00

97 92º SIMONE SOUZA CAVALCANTE NÃO 95.00

98 93º THIAGO HENRIQUE MARTINS 
MENEZES NÃO 95.00

99 94º WENDY DANIELI SOUZA 
LISBOA CAVALCANTI NÃO 95.00

100 95º BRUNA MARIA DE SANTANA 
SILVA NÃO 95.00

101 96º ANNA ROSA GONÇALVES DA 
SILVA JUSTINO NÃO 95.00

102 97º ELTON DE VASCONCELOS 
COSTA NÃO 95.00

103 98º VANDERLUCIA GONCALVES 
DE MELO NÃO 94.00

104 99º WILL ROBSON MENDONÇA DO 
NASCIMENTO SILVA NÃO 94.00

105 100º ADEILSON DE LIMA TARGINO NÃO 94.00

106 770º EDNALDO TABOSA DA SILVA DEFICIÊNCIA VISUAL 69.00

107 101º GEILSON ISIDORO BEZERRA NÃO 94.00

108 102º JESIEL DE LIMA TAVARES NÃO 94.00

109 103º DIEGO HIGINO DE SANTANA NÃO 94.00

110 104º JOSEANNE MYRELLA LINO 
GOMES NÃO 94.00

111 105º JOSENILSON GONCALVES DOS 
SANTOS NÃO 93.00

112 106º MAVIAEL DE ASSIS VIEIRA NÃO 93.00

113 107º JULIO CEZAR SANTOS DA 
SILVA NÃO 93.00

114 108º JOSEANA SANTOS SILVA NÃO 93.00

115 110º ALEXANDRE MANOEL DA SILVA NÃO 93.00

116 111º MARIO JORGE LIMA PEREIRA NÃO 93.00

117 112º PAULA MARIA SANTANA DA 
SILVA NÃO 93.00

118 113º NILSON COSTA FILHO NÃO 93.00

119 114º ELISANGELA BATISTA DA SILVA NÃO 93.00

120 115º CAMILA DUARTE DE 
MENDONÇA NÃO 92.00

121 116º LARRIME DE ARAUJO LUCENA NÃO 92.00

122 117º FELIPE DE BRITO SANTOS NÃO 92.00

123 118º SILMARA DE BARROS 
FERREIRA NÃO 92.00

124 119º RUANNY EMANUELLY SILVA 
CAVALCANTI LIRA NÃO 92.00

125 120º ELCIENE DA SILVA LIMA NÃO 92.00

126 771º ANTONIO JOSE DOS SANTOS DEFICIÊNCIA AUDITIVA 69.00

127 121º ADILIO VITOR DE ALMEIDA NÃO 91.00

128 122º PRISCILA SHIRLEY DA SILVA 
OLIVEIRA NÃO 91.00

129 123º DJALMIR ALVES GOMES NÃO 91.00

130 124º AVANI MATIAS DA CUNHA NÃO 90.00

131 125º MARIO GUILHERMINO 
FERREIRA NÃO 90.00

132 126º EDILENE MARIA DA SILVA NÃO 90.00

133 127º JOSIAS TEIXEIRA DE MORAES NÃO 90.00

134 128º MARIA HELENA DO 
NASCIMENTO NÃO 90.00

135 129º RINALDO SILVA DO 
NASCIMENTO NÃO 90.00

136 130º JOSE CARLOS DO MONTE NÃO 90.00

137 131º HELIO CARNEIRO DA SILVA NÃO 90.00

138 132º MARLEIDE SOARES DE SOUZA NÃO 90.00

139 133º CARLOS JOSÉ CARNEIRO DA 
ASSUNÇAO NÃO 90.00

140 134º JOSE ALBERTO ARAUJO DE 
FARIAS NÃO 90.00

141 135º JOSUE AFONSO DA SILVA NÃO 90.00

142 136º STEFANIA CORREIA COUTINHO NÃO 90.00

143 137º JOSIVALDO GABRIEL NUNES NÃO 90.00

144 138º SÉRGIO PEREIRA DA SILVA NÃO 90.00

145 139º SANDRO JOSÉ FERREIRA 
SANTOS SILVA NÃO 90.00

146 140º RICARDO JUSTINO DA SILVA NÃO 90.00

147 1032º ADEILDO MANOEL AGUIAR 
DA SILVA DEFICIÊNCIA FÍSICA 60.00

148 141º CÉLIO JOSÉ GOMES NÃO 90.00

149 142º SEBASTIÃO JÚNIOR PEREIRA 
GOMES NÃO 90.00

150 143º URANIO DA SILVA ALVES NÃO 90.00

151 144º IRAJANE MARIA MALAQUIAS 
DE ANDRADE NÃO 90.00

152 145º CARLOS ALBERTO SILVA DA 
MATTA RIBEIRO NÃO 90.00

153 146º SONIA MARIA DOS SANTOS 
SILVA NÃO 90.00

154 147º MARCOS JOSÉ MATIAS DA 
SILVA NÃO 90.00

155 148º MARISTONE CLEVSON DOS 
SANTOS NÃO 90.00

156 149º ROSEANE LAURA DA SILVA NÃO 90.00

157 150º SHEYLA VERONICA DUARTE NÃO 90.00

158 151º ALEXSANDRO BATISTA 
SOARES NÃO 90.00

159 152º EDMILSON JOSÉ DE 
MEDEIROS NÃO 90.00

160 153º MARTINS DE SOUZA NÃO 90.00

161 154º ALEXANDRE COSTA DOS 
SANTOS NÃO 90.00

162 155º CARLOS ALBERTO ALMEIDA 
DA SILVA NÃO 90.00

163 156º ANGELA MARIA DE MOURA 
SANTOS ROSENES NÃO 90.00

164 157º MARIA NIEDYJA DA SILVA 
CABRAL NÃO 90.00

165 158º JONIBERG DA SILVA NÃO 90.00

166 159º EDIVANE MARIA DOS SANTOS 
MOURA NÃO 90.00

167 160º CASSANDRA CYBELLE 
CAVALCANTI DO NASCIMENTO NÃO 90.00



18 - Ano CI  NÀ 85 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 9 de maio de 2024

168 1038º ANNA VIRGINIA RODRIGUES 
DA SILVA DEFICIÊNCIA FÍSICA 60.00

169 161º LEONARDO HENRIQUE 
SANTANA DA SILVA NÃO 90.00

170 162º ALEXANDRE CODECEIRA DE 
FARIAS NÃO 90.00

171 163º FABIA VALERIA DE OLIVEIRA 
PONTES NÃO 90.00

172 164º JOZILENE VIDAL SATURNINO NÃO 90.00

173 165º JOEL GOMES DOS SANTOS 
FILHO NÃO 90.00

174 166º GENIVALDO DE SOUZA 
GALINDO NÃO 90.00

175 167º SIDLEY ANTONIO DIAS 
DAMASCENO NÃO 90.00

176 168º ROSELIA MARIA DE SANTANA NÃO 90.00

177 169º RONALDO FIDELIS DO 
NASCIMENTO NÃO 90.00

178 170º RITA DE KASSIA DE ARAUJO NÃO 90.00

179 171º IVAN LEANDRO BASTOS 
JUNIOR NÃO 90.00

180 172º ELISÂNGELA FERREIRA DA 
SILVA NÃO 90.00

181 173º EBSON MANOEL DA SILVA NÃO 90.00

182 174º EDILSON JOSE DOS SANTOS NÃO 90.00

183 175º EDNAELSON VIEIRA GOMES NÃO 90.00

184 176º FLAVIO SANTANA DE 
MENDONCA NÃO 90.00

185 177º ALEXSANDRO VIEIRA DE 
SOUZA NÃO 90.00

186 178º DANIEL HERACLIO DO REGO NÃO 90.00

187 179º JOSEMAR BATISTA DA SILVA NÃO 90.00

188 180º CLAYTON DUTRA DE ANDRADE NÃO 90.00

189 1055º LUCINEIDE DEOLINDA DE 
OLIVEIRA DEFICIÊNCIA FÍSICA 60.00

190 181º CARLOS ANDRE FERREIRA NÃO 90.00

191 182º ELIANE IRACI DA SILVA NÃO 90.00

192 183º ALDEMIR COSTA RIBEIRO 
JUNIOR NÃO 90.00

193 184º HARRISSON CLAUDINO DE 
ALBUQUERQUE NÃO 90.00

194 185º LAUDEJANY ELIZABETE DA 
CONCEIÇÃO NÃO 90.00

195 186º ABIMELEQUE HEBER DE 
SOUZA RODRIGUES NÃO 90.00

196 187º LILIANE LOPES PINTO NÃO 90.00

197 188º GLORIA ROBERTA DOS ANJOS 
CABRAL GOMES NÃO 90.00

198 189º ANDERSON AUGUSTO DE 
OLIVEIRA NÃO 90.00

199 190º KÁTIA ROBERTA LIMA SILVA NÃO 90.00

200 191º JOHN MAX BARBOSA DOS 
SANTOS VASCONCELOS NÃO 90.00

201 192º GEDIEL MÁXIMO RIBEIRO DA 
PAZ NÃO 90.00

202 193º ELINEA MARIA PEREIRA NÃO 90.00

203 194º CARLOS ROBERTO PEREIRA 
DE MELO NÃO 90.00

204 195º MARCIO FRANCISCO DE 
OLIVEIRA NÃO 90.00

205 196º ENILDO COSMO DE SANTANA NÃO 90.00

206 197º BREITNER HANSEN SANTOS NÃO 90.00

207 198º ETIENE FERREIRA ALVES NÃO 90.00

208 199º JOSE RENATO SALVADOR DE 
ARRUDA NÃO 90.00

209 200º DANIELLE ROUSY ROLIM DE 
MIRANDA NÃO 90.00

210 1072º JACENILDO FERREIRA 
MACHADO DEFICIÊNCIA FÍSICA 60.00

211 201º ANTONIO GUSTAVO FERREIRA 
DE ARAUJO NÃO 90.00

212 202º WILLIANE SOUZA LOURENCO 
DA SILVA NÃO 90.00

213 203º DANILO COSTA DE OLIVEIRA NÃO 90.00

214 204º ADRIANO BATISTA MEIRELES NÃO 90.00

215 205º ELIANE DA SILVA LUIZ NÃO 90.00

216 206º ANDERSON MENDONÇA 
SANTOS NÃO 90.00

217 207º PRISCILA SILVA DE MENEZES 
SOUZA NÃO 90.00

218 208º WELLINGTON JOSE DO 
NASCIMENTO NÃO 90.00

219 209º WANDERSON VICENTE DE 
LIMA NÃO 90.00

220 210º ANDREA FERREIRA SILVA NÃO 90.00

221 211º ALDIR RODRIGO DE ARAUJO 
PRUDENCIO NÃO 90.00

222 212º RAFAEL MARINHO DE ARAUJO 
SANTIAGO NÃO 90.00

223 213º ARIONALDO LUCIANO GOMES 
DA SILVA NÃO 90.00

224 214º MAGDA MANUELLA BATISTA 
REGO NÃO 90.00

225 215º JOHNNATAN WILSON DA SILVA 
DI PACE MENDONÇA NÃO 90.00

226 216º MARCELO DE BARROS 
CORREIA JUNIOR NÃO 90.00

227 217º VALDINETE ROSA DO 
NASCIMENTO LIRA NÃO 90.00

228 218º ELIEL JOSE DA SILVA NÃO 90.00

229 219º ADRIANA CLARICE SANTOS 
DA CRUZ NÃO 90.00

230 220º EMMANUELLY ROSA LIMA DA 
SILVA NÃO 90.00

231 1296º RICAYLDO BEZERRA DA SILVA DEFICIÊNCIA FÍSICA 51.00

232 221º KIM MYRON DA SILVA NÃO 90.00

233 222º VAGNER PINTO DOS SANTOS NÃO 90.00

234 223º KLENIA CARLA DE MENDONÇA NÃO 90.00

235 224º RAUL DA CUNHA PINTO NÃO 90.00

236 225º NIEDJA RAQUEL BARBOSA 
PESSOA NÃO 90.00

237 226º LEONIDAS ANTONIO DO 
NASCIMENTO NÃO 90.00

238 227º IRATAN CAETANO SOARES NÃO 90.00

239 228º EDIANE BEZERRA DOS 
SANTOS NÃO 90.00

240 229º JOSIBERTO BEZERRA DE 
ARAUJO NÃO 90.00

241 230º
CLOVIS FERNANDO 

RODRIGUES DE ANDRADE 
FREITAS

NÃO 90.00

242 231º JOSÉ CARLOS ALVES DA SILVA NÃO 90.00

243 232º JEFFERSON PEIXOTO DE 
MELO NÃO 90.00

244 233º ERIKA DA SILVA JUVENAL NÃO 90.00

245 234º WILLAMARY TALITA DE 
ALMEIDA NÃO 90.00

246 235º GUILHERME BARBOSA DA 
SILVA NÃO 90.00

247 236º JOSE JONAS DA SILVA NÃO 90.00

248 237º FABIO DA SILVA DE ARAUJO NÃO 90.00

249 238º IRANDIR FERREIRA DE LAGOS 
FILHO NÃO 90.00

250 239º BARBARA CAROLINE MARIANO 
DA SILVA NÃO 90.00

251 240º LEANDRO HENRIQUE SANTOS 
DE SANTANA NÃO 90.00

252 1368º DAMIANA FRANCISCA BORGES 
DE FREITAS DEFICIÊNCIA FÍSICA 50.00

253 241º JEFERSON DA SILVA NÃO 90.00

254 242º TAISES LUCIANA DA SILVA NÃO 90.00

255 243º KLEBER LEITE DOS SANTOS NÃO 90.00

256 244º TACIANA MILLENE SANTANA 
DA SILVA NÃO 90.00

257 245º JOSE RONALDO DA SILVA DIAS NÃO 90.00

258 246º GENILDO DOS SANTOS 
FERREIRA NÃO 90.00

259 247º ODAIR JOSE DE OLIVEIRA NÃO 90.00

260 248º ALBERES FELICIANO BARBOSA NÃO 90.00

261 249º JESSICA YUSCA SILVA DOS 
SANTOS NÃO 90.00

262 250º KLEVERSON DANILLO 
FERREIRA CAVALCANTI NÃO 90.00

REGIÃO ENDEREÇO TELEFONE

TIMBAÚBA
AV. CONSELHEIRO ROSA E 
SILVA, N° 773 – AFLITOS – 

RECIFE/PE – CEP: 52.050-225
(81) 31845471

 01 1º SIDECLEIDE CRISTIANE DE 
LIMA NÃO 100.00



Recife, 9 de maio de 2024 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano CI  NÀ 85 - 19

 02 61º AMANDA SOUZA DE ARAUJO DEFICIÊNCIA FÍSICA 87.00

 03 2º JONES STIVES DA SILVA 
ALMEIDA NÃO 100.00

04 3º MARIA COSMA DA CONCEIÇÃO 
SOUSA NÃO 100.00

05 4º UEDSON FEITOSA DA SILVA NÃO 100.00

06 5º ALYSSON SOARES DOS 
SANTOS NÃO 100.00

07 6º DANIELLE MARQUES FARIAS 
CORREIA NÃO 100.00

08 7º TALITA ARAUJO SANTIAGO 
FERREIRA NÃO 100.00

09 8º PATRICIA MARIA DE ALMEIDA NÃO 100.00

* O não comparecimento será considerado desistência.
Cumpra-se e publique-se RAISSA BRAGA CAMPELO Diretora Presidente

FUNDAÇÃO HEMOPE
Portaria Fundação HEMOPE n° 035, 03 de maio de 2024
A Diretora - Presidente da Fundação de Hematologia e 
Hemoterapia de Pernambuco - HEMOPE, nomeada pelo Ato N° 
5837, de 22 de agosto de 2023, publicada no Diário Ofi cial no 
mesmo dia, no uso das atribuições que lhes são conferidas, pelo 
anexo I, Inciso IV do Art. 10º do Decreto nº 30.401, de 03 de maio 
de 2007;
Considerando o exposto no CI nº 81/2024 – HEMOPE - Diretoria 
De Hematologia – HEMOPE - DHEMATO e demais documentos 
anexados ao Processo SEI Nº 0040400007.001144/2024-92.
R E S O L V E:
Art. 1 - Designar os Servidores para compor o comitê trasnfusional 
do Hemocentro Recife e Hospital HEMOPE.

Fábia Michelle Rodrigues de Araújo Callado, médica, Mat. Nº. 
60356 HEMOPE
Bruna Rosa Viana de Carvalho, médica, Mat. Nº. 297109-7 SES
Ana Lúcia de Sena, enfermeira, Mat. Nº. 662-9 HEMOPE
Manuela Freire Hazin Costa. médica, Mat. Nº. 65102 HEMOPE
Juliana Oliveira Vieira, médica, Mat. Nº. 70440 HEMOPE
Monique Gabrielli Borges Borges Luna de Freitas, médica, Mat. 
Nº. 3484076 SES
Art.3 -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e cumpra-se.

Raquel Carneiro de Albuquerque Santana Teixeira
Diretora - Presidente

FUNDAÇÃO HEMOPE
ATO N° 025/2024 GABPRE/HEMOPE

A Diretora Presidente da Fundação de Hematologia e Hemoterapia de Pernambuco - HEMOPE, no uso das suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Ato nº 5837, de 22 de agosto de 2023. Resolve:
I - Deferir os seguintes processos de requerimento de gratifi cação de perigo laboral:

NOME PROCESSO MATRÍCULA
Kadja de Fatima Pinheiro Freitas da Silva 0040400066.000367/2024-38 7096-3

Mayara Laís Ferreira dos Santos 0040400068.000153/2024-41 7074-2
Recife, 08 de maio de 2024

Raquel Carneiro de Albuquerque Santana Teixeira.
Diretora Presidente

FUNDAÇÃO HEMOPE
Ato N° 029/2024 DIRART/HEMOPE

A Diretora de Articulação da Fundação de Hematologia e Hemoterapia de Pernambuco — HEMOPE, por delegação de poderes conferidos 
pela Portaria N°069/2023. Rsolve:
 I – Deferir os seguintes processos de gozo de licença prêmio:

PROCESSO NOME MATRICULA MÊSES INÍCIO DECÊNIO UNIDADE

0040400012.002520/2023-14 Maria Nazaré da Silva Alves 0394-8 01 01/11/2023 2° Hemocentro
Recife

0040400007.002127/2023-91 Luci Rodrigues Maia Leite 567-3 02 01/11/2023 1° Hemocentro
Recife

0040400068.001246/2022-21 Joana Darc de Araújo Silva 558-4 06 01/09/2022 3° Hemocentro
Recife

Recife, 08 de maio de 2024
Hercilia Acioli Lima

Diretora de Articulação

FUND DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E 
ARTÍSTICO DE PE-FUNDARPE
 CONVOCATÓRIA DO CICLO JUNINO 2024

A Fundarpe e a Empetur, tornam público o RESULTADO FINAL da 
Convocatória que promoverá a habilitação de propostas artísticas 
para compor a programação do Ciclo Junino 2024 apoiada pelo 
Governo do Estado e executada pelas duas entidades acima 
mencionadas. O resultado estará integralmente à disposição 
dos interessados a partir do dia 08 de maio de 2024, às 17h, 
nos sites: www.cultura.pe.gov.br e https://www.mapacultural.
pe.gov.br. Recife, 07 de maio de 2024. BRUNO CÉSAR 
BRASILEIRO CLEMENTE, Gerente Jurídico - Empetur; CARLA 
MICHELLY PEREIRA DO NASCIMENTO, Diretora de Atividades 
Culturais - Fundarpe; LIDIANE PESSOA CANDIDO, Diretora de 
Administração e Finanças - Fundarpe e PAULO HENRIQUE DOS 
PASSOS SAMPAIO, Superintendente de Política de Fomento - 
Empetur.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO - JUCEPE

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO SG Nº 09/24, DE 02/04/2024.
O SECRETÁRIO GERAL DA JUNTA COMERCIAL DO 
ESTADO DE PERNAMBUCO - JUCEPE, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente do disposto no art. 67 do 
Decreto Federal nº 1.800, de 30.01.96, e o art. 4º da Instrução 
Normativa nº. 81/2020 do Departamento de Registro Empresarial 
e Integração DREI, resolve NOTIFICAR a Sr.ª JOELMA MARIA 
DE ABREU OLIVEIRA (CPF: 455.994.324-91), SEVERINA 
FERREIRA DA SILVEIRA (CPF: 268.970.164-20) e terceiros 
interessados a apresentar, querendo, CONTRARRAZÕES a 
respeito da Medida Administrativa - Sustação de Efeitos de Ato 
sob protocolo nº 23/828669-0 pertencente à empresa LEON 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA ME registrada 
sob o NIRE 26 2 0124549-5 no prazo de 10 (dez) dias úteis. JOÃO 
PAULO ROCHA DAMASCENO - SECRETÁRIO GERAL

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO - JUCEPE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO SG Nº 11/24, DE 03/05/2024.
O SECRETÁRIO GERAL DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO - JUCEPE, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente do disposto no art. 67 do Decreto Federal 
nº 1.800, de 30.01.96, e o art. 4º da Instrução Normativa nº. 81 
do Departamento de Registro Empresarial e Integração DREI, 
resolve NOTIFICAR o Sr. TASSIO WILKER DA SILVA (CPF: 
099.522.204-56)  e terceiros interessados a apresentar, querendo, 
CONTRARRAZÕES a respeito da Medida Administrativa 
- Sustação de Efeitos de Ato sob protocolo nº 23842048-5 
pertencente à empresa WILKER E JOSE COMERCIO MOVEIS 
LTDA registrada sob o NIRE 26 2 0312344-3 no prazo de 10 (dez) 
dias úteis. JOÃO PAULO ROCHA DAMASCENO - SECRETÁRIO 
GERAL.

AGÊNCIA DE DESENVOL. ECONÔMICO DE 
PERNAMBUCO S.A. - ADEPE

Contrato Nº 30/2024. Serviços de locação, por demanda, de 
ônibus e micro-ônibus, sob o regime de diárias, para atender 
as necessidades da ADEPE durante a 24ª Fenearte, de 03 a 14 
de julho de 2024. PROCESSO Nº 015/CPL/2024. LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA Nº 009/2024. CONTRATADA: SANTOS TURISMO 
SANTUR LTDA. CNPJ: 24.143.877/0001-08. Valor R$ 380.120,00. 
Vigência: 05 meses a partir de 08.05.2024. Contrato Nº 32/2024. 
Elaboração e montagem de todo o Projeto Arquitetônico, 
Cenográfi co e Curadoria do “Espaço Janete Costa” durante a 
24ª Fenearte, de 03 a 14 de julho de 2024. PROCESSO Nº 030/
CPL/2024. INEXIGIBILIDADE Nº 012/2024. CONTRATADA: 

Licitações e Contratos

BORSOI ARQUITETURA LTDA. CNPJ: 72.165.707/0001-
69. Valor R$ 62.608,00. Vigência: 05 meses a partir de 
08.05.2024. Contrato Nº 31/2024. Serviços de Implantação 
e disponibilização de Acesso Dedicado à Internet (ADI) de 1 
Gbps, 500 Mpbs, 100 Mpbs e 50 Mpbs, para atender as 
demandas da ADEPE (sede e fi liais). PROCESSO Nº 002/
CPL/2024. LICITAÇÃO ELETRÔNICA 002/2024. CONTRA 
TADA: LOCALLINK TELECOMUNICACOES LTDA. CNPJ: 
18.054.647/0001-61. Valor R$ 59.980,00. Vigência: 12 meses a 
partir de 08.05.2024. 1º Aditivo ao Contrato 02.2024. Alteração 
no valor do contrato de locação de veículos administrativos. O 
reajuste anual implicando em uma alteração no valor global. 
O novo valor mensal estimado é de R$ 9.655,67. o valor 
anual estimado de R$ 115.868,06 e referente ao período de 60 
meses fi cará em torno de R$ 579.340,31. CONTRATADA: CS 
BRASIL FROTAS S.A. CNPJ 27.595.780/0001-16. Contrato 
Nº 33/2024. Patrocínio do evento “3ª FEME – Feira de 
Mulheres Empreendedoras” nas datas 10 e 11 de maio 2024. 
PROCESSO Nº 032/CPL/2024. INEXIGIBILIDADE nº 013/2024. 
PATROCINADO: MUNICÍPIO DE RIACHO DAS ALMAS. CNPJ: 
10.091.551/0001-61. Valor: R$ 40.000,00. Vigência: 04 meses 
a partir de 08.05.2024. Contrato Nº 34/2024. Patrocínio do 
evento “CAPRISHOW – Edição 2024 – Exposição, feira e leilão 
Virtual de Caprinos e Ovinos de Dormentes” de 11 a 19 de maio 
de 2024. PROCESSO Nº 034/CPL/2024. INEXIGIBILIDADE 
nº 015/2024. PATROCINA DO: MUNICÍPIO DE DORMENTES. 
CNPJ: 35.667.377/0001-83. Valor: R$ 50.000,00. Vigência: 04 
meses a partir de 08.05.2024.

AGÊNCIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE - 
CPRH

EXTRATO DE CONTRATO: Processo nº 0348.2024.AC-11.
PE.0093.SAD.CPRH - Comissão: AC-11/SAD - Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 0093/2024 - Natureza do Objeto: Serviço - 
Objeto: prestação de serviços técnicos de cadastramento social 
e levantamento fundiário de imóveis e elaboração do plano de 
gerenciamento para indenização das famílias residentes na 
área de atividade da ESEC – Serra da Canoa – Floresta-PE- 
Contrato nº 009/2024 Contratada: GEOSOLOS CONSULTORIA 
PROJETOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 04.410.021/0001-36 
Valor Contratado: R$ 450.000,00. Recife, 08/05/2024 - Setor de 
Contratos.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 037/2023. Processo nº 039/2023. 
Objeto: Remanejamento de horas/aula entre áreas temáticas e 
acréscimo no percentual de 25%. Contratada: INSTITUTO DE 
APOIO A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO 
– IAUPE. CNPJ: 03.507.661/0001-04. Valor acrescido: R$ 
262.200,00. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2023. Processo 
nº 030/2022. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 
12 (doze) meses. Contratada: CLIP PRODUÇÕES LTDA. CNPJ: 
05.557.413/0001-95. Nova Vigência: 14/04/2024 a 13/04/2025. 
 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 022/2022. Processo nº 
040/2021. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 
(doze) meses. Contratada: TRÊS D INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 36.346.785/0001-04. Nova Vigência: 
13/04/2024 a 12/04/2025. 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 
012/2020. Processo nº 005/2020. Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses. Contratada: W.S CONTROLE 
DE PRAGAS LTDA-ME. CNPJ: 08.027.076/0001-12. Nova 
Vigência: 08/05/2024 a 07/05/2025.

AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO 
ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA

EXTRATO DE CONTRATO E DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo ao Contrato 058/2022, Universo Empreendimentos 
Eireli, CNPJ/MF 03.446.513/0001-19. Prorrogar o prazo de vigência 
e de execução, tendo por objeto a execução da recuperação e 
pavimentação das Ruas Dom Juquinha, Pinto Branco e Centro 
de Convivência Vila do Trinta no Distrito Estadual de Fernando 
de Noronha. Vigência: 23/03/2023 a 21/07/2023. Execução: 
22/01/2023 a 30/05/2023. Data de assinatura: 21/03/2023.

2º Termo Aditivo ao Contrato 058/2022, Universo Empreendimentos 
Eireli, CNPJ/MF 03.446.513/0001-19. Prorrogar o prazo de vigência 
e de execução, tendo por objeto a execução da recuperação e 
pavimentação das Ruas Dom Juquinha, Pinto Branco e Centro 
de Convivência Vila do Trinta no Distrito Estadual de Fernando 
de Noronha. Vigência: 22/07/2023 a 27/02/2024. Execução: 
31/05/2023 a 06/01/2024. Data de assinatura: 29/05/2023.

3º Termo Aditivo ao Contrato de Concessão de Uso 004/2013, 
Cafeína Bar e Restaurante Ltda ME, CNPJ/MF 07.658.266/0001-
75. Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 meses, com morte 
súbita, visando a continuidade da concessão de uso para fi ns de 
comércio turístico. Vigência: 08/04/2024 a 07/04/2025. Data de 
assinatura: 05/04/2024.

Contrato 013/2024, Processo 0062.2023.PREG-XIV.PE.0049.
SAD, Ata de Registro de Preços Corporativa. Gestão de 
Terceirização em Serviços, Seleção e Agenciamento de Mão 
de Obra Eireli, CNPJ/MF 11.457.039/0001-59. Prestação de 
Serviços de Manutenção Predial, preventiva e corretiva com 
a disponibilização de equipamentos, ferramentas e utensílios, 
sem reposição e substituição de peças, devendo os serviços 
serem prestados no Escritório de Apoio Recife, Casa do 
Estudante, Almoxarifado e eventualmente no Arquipélago de 
Fernando de Noronha. Valor global: R$ 264.426,95, utilizado 
exclusivamente a serviço, de acordo com a necessidade diária. 
Vigência: 12 meses contados da data de assinatura. Data de 
assinatura: 17/04/2024.

Contrato 014/2024, Processo 0025.2023.PREG-IX.PE.0022.SAD, 
Ata de Registro de Preços Corporativa. CPLL Comércio de Produtos 
Alimentícios Ltda, CNPJ/MF 37.279.456/0001-42. Fornecimento 
de Pilha – Tipo Alcalina, na voltagem de 1,5v no tamanho 
palito (AAA) embalado em cartela com 2 unidades, conforme 
especifi cações técnicas constantes do Termo de Referência 
(Anexo I). Valor total: R$ 196,20, utilizado exclusivamente a 
serviço, de acordo com a necessidade diária. Vigência: 60 dias 
contados da data de assinatura. Data de assinatura: 17/04/2024. 
Thallyta Figuerôa Peixoto – Administradora Geral.

CENTRO UNIVERSITÁRIO INTEGRADO DE 
SAÚDE AMAURY DE MEDEIROS - CISAM/UPE

AVISO DE ABERTURA
PROCESSO Nº 0497/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 

0014/2024
OBJETO: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL DO MEDICAMENTO 
IODOPOVIDONA. Valor máximo estimado: R$ 7.356,00. 
Entrega das propostas: até 21/05/2024, às 08:00. Início disputa: 
21/05 /2024, às 09:00 (horário de Brasília). O edital na íntegra está 
disponível no site www.peintegrado.pe.gov.br. Outras informações: 
(81) 3182.7710 - Ana Maria Jordão Alexandrino, Pregoeira da 
CPL CISAM-UPE.

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo Licitatório Nº 
001/2021; Contratada: AGIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP - CNPJ/MF Nº 05.654.826/0001-98; 7º Termo Aditivo 
ao Contrato Nº 009/2021; Objeto: Prorrogação de suspensão 
do prazo do contrato, que vigorará no período de 22/03/2024 a 
21/03/2025; Data da assinatura: 19 de março de 2024. PAULO 
FERNANDO DE LIRA JUNIOR – Diretor Presidente.

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE GÁS - 
COPERGÁS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS
Contrato DTC 005.24, (PL Nº 004/2024, DL Dispensa de licitação 
003/2024, Lei n. 13.303/16, art.29, inciso II.). Contratado: 
TANACAS EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - 
03.651.229/0001-84. Objeto: Aquisição de Voltímetro Registrador, 
para utilização nas atividades de proteção catódica na RDGN, 
conforme especifi cações, quantitativos, condições e prazos 
estabelecidos no Termo de Referência. Valor: R$5.260,38. Prazo 
de Vigência: 90, contados da AC. Data de Assinatura: 03/05/2024. 
Anderson Francisco de Lima Andrade - Coord. Distribuição.
Contrato PRE 022.24, (PL Nº 067/2024, IL Inexigibilidade 
021/2024, Lei n. 13.303/16, art.30.). Contratado: WANDERLEY 
MONTEIRO, ROCHA E UCHOA CAVALCANTI - 35.617.422/0001-
95. Objeto: O objeto deste Contrato é a prestação de serviços 
técnicos especializados de natureza jurídica (“Serviços”) para as 
demandas judiciais contenciosas, consultivas e administrativas 
estratégicas, relacionadas à defesa dos interesses da 
COPERGÁS, com atuação em todas as instâncias e Tribunais. 
Valor: R$506.011,32. Prazo de Vigência: 12 MESES, contados da 
AC. Data de Assinatura: 30/04/2024. Felipe Valença de Sousa - 
Diretor Presidente. Taciana Danzi Oliveira Amaral Alves - Diretora 
Administrativa Financeira.
Contrato DAF 024.24, (PL Nº 057/2024, DL Dispensa de licitação 
024/2024, Lei n. 13.303/16, art.29, inciso II). Contratado: DANIEL 
MARQUES TORRES - 50.647.131/0001-33. Objeto: Aquisição 
de fi tas de backup e fi tas de limpeza do tipo LTO com etiquetas 
de identifi cação., conforme especifi cações, quantitativos, 
condições e prazos estabelecidos no Termo de Referência. 
Valor: R$14.237,00. Prazo de Vigência: 12 MESES, contados da 
AC. Data de Assinatura: 03/05/2024. Legilmo Marcelo Fontes de 
Oliveira - Gerente de Tecnologia da Informação.
Contrato DAF 016.24, (PL Nº 149/2023, EEA Especial das 
estatais Aberta 053/2023, Lei n. 13.303/16, art.28.). Contratado: 
RESOURCE TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - 
04.947.601/0001-67. Objeto: O objeto da presente contratação 
consiste na contratação de serviços técnicos especializados 
na área de tecnologia da informação, para desenvolvimento, 
implantação e manutenção de sistemas de informática, na forma 
continuada presencial/remota, conforme termo de referência 
anexo Q4. Valor: R$10.150.000,00. Prazo de Vigência: 30 MESES, 
contados da AC. Data de Assinatura: 12/04/2024. Felipe Valença 
de Sousa - Diretor Presidente. Taciana Danzi Oliveira Amaral Alves 
- Diretora Administrativa Financeira.
Contrato PRE 020.24, (PL Nº 063/2024, IL Inexigibilidade 
018/2024, Lei n. 13.303/16, art.30.). Contratado: BPE - BERTINI 
- PRODUCOES E EVENTOS CULTURAIS E ESPORTIVOS 
EIRELI - 04.719.487/0001-18. Objeto: Fica contratado o patrocínio 
consistente em apoio fi nanceiro para agregar valor à marca 
COPERGÁS ao CINE PE FESTIVAL DO AUDIOVISUAL 2024. 
Valor: R$99.000,00. Prazo de Vigência: 120 DIAS, contados da 
Assinatura. Data de Assinatura: 07/05/2024. Felipe Valença de 
Sousa - Diretor Presidente. Taciana Danzi Oliveira Amaral Alves 
- Diretora Administrativa Financeira.
Contrato PRE 019.24, (PL Nº 062/2024, IL Inexigibilidade 
017/2024, Lei n. 13.303/16, art.30). Contratado: CONDOMINIO 
SHOPPING CENTER DIFUSORA - 10.723.700/0001-68. Objeto: 
Fica contratado o patrocínio consistente em apoio fi nanceiro 
para agregar valor à marca COPERGÁS ao projeto “COPERGÁS 
DIFUSORA RUNNING”. Valor: R$90.000,00. Prazo de Vigência: 6 
MESES, contados da Assinatura. Data de Assinatura: 07/05/2024. 
Felipe Valença de Sousa - Diretor Presidente. Taciana Danzi 
Oliveira Amaral Alves - Diretora Administrativa Financeira.
Aditamento 1 ao Contrato DAF 083.23 - Contratado: COMPANHIA 
EDITORA DE PERNAMBUCO - 10.921.252/0002-98; Objeto: 
Retifi car o valor total contratado, para constar o valor total de R$ 
153.420,00, conforme tabela de preços da COMPANHIA EDITORA 
DE PERNAMBUCO-CEPE. Prazo de Vigência: 02/01/2026. Data 
de Assinatura: 07/05/2024. Felipe Valença de Sousa - Diretor 
Presidente. Taciana Danzi Oliveira Amaral Alves - Diretora 
Administrativa Financeira.

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE 
SANEAMENTO - COMPESA

Avisos de Licitação: LICITAÇÃO.COMPESA 040/2024 CEL1 
PROCESSO Nº 2088/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
DO CADASTRO TÉCNICO - COMERCIAL, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, NAS 
UNIDADES DE NEGÓCIO DAS DIRETORIAS REGIONAIS DA 
COMPESA EM TODO ESTADO DE PERNAMBUCO. Abertura: 
04/06/2024 às 10:00h. Disputa: 04/06/2024 às 14:00h. Edital 
disponível 09/05/2024. Eduardo Grego Meira de Oliveira - 
Agente de Licitação. LICITAÇÃO.COMPESA 043/2024 CEL1 
PROCESSO Nº 2121/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE TUBO PVC 6,3 (PBA) PONTA BOLSA JE COM 
ANEL PN 0,6MPa CL12. Abertura: 22/05/2024 às 10:00h. 
Disputa: 22/05/2024 às 14:00h. Edital disponível 14/05/2024. 
Alisson de Lucena Cruz - Agente de Licitação. Regrada pela 
Lei 13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da Fonte, s/n – 1º 
andar – Sto Amaro – Recife – CEP 54.040-905, das 13h às 16h, 
Fone 081-3412.9051 ou através do site www.compesa.com.br


